
Dzień 3: „Wschodząca Gwiazda z Jakuba” 

„Wyrocznia Balaama, syna Beora; 
wyrocznia męża, który wzrok ma przenikliwy; 
wyrocznia tego, który słyszy słowa Boże, 
który ogląda widzenie Wszechmocnego, 
a w wiedzy Najwyższego ma udział, 
który pada, a oczy mu się otwierają. 
Widzę go, lecz jeszcze nie teraz, 
dostrzegam go, ale nie z bliska: 
wschodzi Gwiazda z Jakuba, 
a z Izraela podnosi się berło” (Lb 24, 15 17). 

„Gdy zaś Jezus narodził się w Betlejem w Judei za panowania króla Heroda, oto Mędrcy ze 
Wschodu przybyli do Jerozolimy i pytali: «Gdzie jest nowo narodzony król żydowski? 
Ujrzeliśmy bowiem jego gwiazdę na Wschodzie i przybyliśmy oddać mu pokłon” (Mt 2, 1 – 2). 

Historia: Balaam wypowiada proroctw pojawienia się tajemniczego władcy z Izraela. 

Obraz: Gwiazda unosząca się nad stajenką betlejemską. 

Prośba: Zdolność widzenia tego co duchowe. 

1. Boże obietnice pojawienia się Mesjasza prowadzą nas od Księgi Rodzaju (Rdz 3, 15; 49, 9 
– 10) do Księgi Liczb. Ewidentnie przepowiednia Balaama powiązana jest z 
błogosławieństwem Jakuba, które udzielił synowi swemu Judzie. Balaam nie był prorokiem 
izraelskim, został on wynajęty przez króla Moabu, Balaka aby przeklął Izraelitów, 
przechodzących przez jego terytorium. Balaam zamiast przeklinać Izreala błogosławi mu, co 
więcej, wypowiada przepowiednię pojawienia się, w przyszłości Kogoś, kto pokona wszystkich 
wrogów Izraela. Mamy tu zatem watek pogański. Poganie są narzędziem objawienia tajemnic 
Boga Izraela, co łączy nas na Mędrcami ze Wschodu. A czy w Nowym Testamencie poganie 
nie byli bardziej otwarci na słowo Jezusa od Izraelitów, np: setnik, Syrofenicjanka, 
Samarytanka.   

2. O czym mówi przepowiednia Balaama? Najpierw należy wejść w scenę, którą opisuje nam 
Księga Liczb. Pogański prorok patrząc ze wzgórza na Izraelitów doznaje wizji proroczej. 
Balaam, jak przyszli prorocy Izraela, ma udział w wiedzy Boga. O dziwo: „pada na twarz, a 
oczy mu się otwierają”. Oczy wewnętrznego poznania, oświecenia, wlania poprzez 
doświadczenie wiedzy. Balaam widzi, ale jeszcze nie teraz, to wizja dalekiej przyszłości. Wizja 
jest czasowa i przestrzenna – witam w świecie biblijnych proroków!!! Wizja to nie wykład, to 
kontakt z Bogiem, który przekazuje jakąś treść lub misję do wykonania przez symbole. Tu 
mamy symbole: Gwiazdy i berła. Gwiazda to ciało, które świeci, przenika mrok nocy, wskazuje 
drogę, jest ponad ziemią, ale świeci dla ziemi, jej mieszkańców. Berło to symbol władzy, 
królowania. Co ważne, berło jest „z Izraela”, tego które ma dopiero nadejść, nie tego, które 
widzi Balaam – co może oznaczać przyszłą „Resztę Izraela”.  

3. Ćwiczenia: Jak patrzę na siebie w lustrze, to kogo widzę? Obraz i podobieństwo do Boga – 
Stwórcy? Jak doświadczam czegoś bolesnego, to czy widzę w tym okazję do wzrostu? Jak 
podczas Eucharystii patrzę na chleb, to czy widzę Chrystusa?    
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